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Acima, navegue pelas abas para visualizar outros temas e utilize os filtros para obter os dados de interesse. Assista
ao video que demonstra o uso dos Painéis de Dados.

Este painel apresenta dados sobre a cobertura da telefonia movel no pais.

A estimativa da cobertura movel envolve as seguintes variaveis: tecnologias, frequéncias, localizacao das estagoes,

altura e direcao das antenas, poténcias dos transmissores, edificacoes e relevo.

Os resultados obtidos foram comparados a diversas medidas de campo com o intuito de tornar a informacao mais
precisa possivel.

Os dados atendem as melhores praticas de mercado e podem ser utilizados como referéncia. No entanto, por
tratarem de uma estimativa, podem eventualmente nao representar com exatidao a cobertura movel real. Veja os

detalhes técnicos sobre como os dados foram obtidos.

Acesse também o site de sua operadora para ter mais informagdes sobre a sua cobertura movel.

Os dados abaixo estao disponiveis por meio da porcentagem de Moradores Cobertos, Domicilios Cobertos ou
Area Coberta. No painel de filtros, utilize o campo "Medida' para alternar entre as informacdes apresentadas nos

graficos e tabelas.

% Moradores cobe... Municipios comc... Municipios semc... Operadoras prese...

71,47 212 5 3

O mapa e grafico a seguir trazem as informacdes do percentual de cobertura por Unidade da Federacao (UF).
Selecione a UF para a visao por municipios. Ao selecionar um municipio, & possivel visualizar as informacdes dos

setores com ou sem cobertura.
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A tabela a seguir traz os dados municipais de cobertura agregados para todas as operadoras, além

das informacdes gerais dos municipios (area em km? numero de moradores e de domicilios).

Coberturamunicipios (Todas as operadoras)

Codigo1BGE &
2100055
2100105
2100154

2100204
2100303
2100402
2100436

2100477

2100501

A tabela abaixo fornece os dados municipais de cobertura por operadora.

Municipio

Acailandia

Afonso Cunha

Agua

Doce do Maranhao
Alcantara

Aldeias Altas

Altamira do Maranhao

Alto
Alegre do Maranhao

Alto
Alegre do Pindaré

Alto
Parnaiba

Coberturamunicipios por Operadora

CodlgoiBGE Q
21060055
2100055
2100055
2100055
2100055
2100055
2100055
2100055
2100055
2100105
2100105

2100105
2100108

Municipio Q
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Acailandia
Afonso Cunha
Afonso Cunha

Afonso Cunha

Afanen Ciinha

UF
MA
MA
MA

MA
MA
MA
MA

MA

MA

UF

MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA

MA
MA

Q Operadora Tecnolo...
A

Todas
Todas
Todas

Todas
Todas
Todas

Todas

Todas

Todas

Q  Operadora
ALGAR
CLARO
LIGUE
NEXTEL
0I
SERCOMTEL
TIM
Todas
VIVO
ALGAR
CLARO

LIGUE
NFYTFI

Confira o resumo da cobertura movel por prestadora.

Resumo de Cobertura por prestadora

4G
4G
4G

4G
4G
4G
4G

4G

4G
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Q. Tecnologia

4G
46
46
4G
46
46
4G
46
46
4G
46
46
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% area coberta
7,70

21,15

24,13

13,14

0,00
20,18
33,82
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% moradores
cobertos

87,90
61,23
39,85

35,32

0,00
37,43
86,75

49,53

64,61

% area coberta
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0,00
5,68
0,00
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3,03
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5,96
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87,47
62,43
41,25

34,07
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40,81
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REDES SOCIAIS
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